
 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – PP 29/2021 

 

 

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Campos Novos, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna 

público para conhecimento de todos que o Processo Licitatório nº 20/2021 – Pregão 

Presencial nº 29/2021, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 

para a realização de serviços de recuperação e proteção superficial dos tanques e 

demais elementos da estação compacta de tratamento de água, cuja sessão de abertura 

do certame ocorreu no dia 15 de dezembro de 2021 às 09h00min, foi declarada DESERTA, 

por ausência de participantes/interessados. Do mesmo modo, considerando o ocorrido, 

RESOLVE REVOGAR o Processo Licitatório nº 20/2021 – Pregão Presencial nº 29/2021, e 

consequentemente a licitação em seu todo, para futuras contratações de acordo com a 

conveniência e as necessidades da Autarquia. 

 

Campos Novos/SC, 16 de dezembro de 2021 

 

 

 

 

ALEXANDRE KUNEN 

DIRETOR DO SAMAE 

 

 

 


